

شماره سندلی:	باسمه تعالی وزارت آموزش و پرورش	نام و نام خانوادگی:
پایه و رشته: یازدهم- ادبیات و علوم انسانی	اداره کل آموزش و پرورش استان خوزستان	نام درس: فلسفه 1
تاریخ امتحان: 1401 / 2 / 24 ساعت: 10 صبح	مدیریت آموزش و پرورش شهرستان شوش دانیا(ع)	نام دبیر: مریم حیدری
تعداد صفحات: 2 پاسخنامه: دارد	دبیرستان عفاف	طراح سؤال: مریم حیدری
مدت امتحان: 80 دقیقه	«خرداد 1401»	

بارم	بیاد می گیرم تا آینده و جهان را بسازم		ردیف
1/75	غلط	صحیح	الف
			تعیین کنید کدام عبارت صحیح و کدام غلط است:
			1 زمانی که به دنبال پاسخ سؤال های معمولی و روزانه هستیم، در مرحله اول تفکر قرار داریم.
			2 معنا و مفهوم معرفت و شناخت روشن و بدیهی است اما امکان شناخت نیاز به تحقیق و دلیل دارد.
			3 معرفت شهودی یک معرفت بی واسطه است و در قلب تجلی می کند.
			4 شیخ شهاب الدین سهروردی در نهایت نظام فلسفی خود را بر پایه استدلال عقلی بنا نهاد.
			5 نظر دقیق و روشن درباره انسان در دوره یونان باستان و اولین بار از جانب افلاطون ابراز شد.
			6 مراحل تکاملی طبیعت وقتی از گیاه و حیوان می گذرد و به انسان می رسد، ظرفیت بی نهایت پیدا می کند.
			7 سه قوه اصلی فعال در وجود انسان، «شهو» «تعصب» و «عقل» هستند.
3/5			ب
			جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل کنید:
			1 ملاصدرا فیلسوف بزرگ اسلامی، ورود به پرسش های اساسی و تفکر در آنها را «.....» می نامد.
			2 آنچه در پذیرفته می شود اساس و شالوده نظریات در علوم دیگر قرار می گیرد.
			3 فلسفه هر کس به زندگی اوست.
			4 در دوره جدید اروپا گروهی که تجربه را اساس کسب معرفت می دانستند به مشهور شدند.
			5 از نظر افلاطون، با ارزش ترین دارایی انسان است.
			6 سهروردی عقیده داشت نفس انسان همان جنبه وجود او است.
			7 فیلسوفان مسلمان عقل را از آن جهت که رفتار خوب و بد انسان را تشخیص می دهد، می نامند.
1/75			ج
			هریک از گزاره های زیر درباره کدام فیلسوف یا فیلسوفان یا دیدگاه آنها است؟ (یک مورد در سمت چپ اضافه است)
		الف) ارسطو	1 ریاضیات را به گونه ای خاص با فلسفه و عرفان درهم آمیخت.
		ب) افلاطون	2 برای احیای تفکر عقلانی و استواری فضیلت قیام کرد.
		پ) سقراط	3 توجه ویژه او به مساله شناخت سبب رشد شاخه معرفت شناسی فلسفه شد.
		ت) فیثاغورث	4 ما نیازمند باورهایی هستیم که در عمل به کار ما بیایند و سودمندی خود را نشان دهند.
		ث) ابن سینا	5 قوه نطق و قابلیت حیات مربوط به نفس است.
		ج) کانت	6 روح جنبه غیرمادی دارد و از جنس موجودات مجرد است.
		چ) پراگماتیسم	7 فعل اخلاقی با سعادت و نیکبختی حقیقی انسان رابطه دارد.
		ح) فارابی	
2			د
			گزینه مناسب را انتخاب کنید.
			1 آن بخش از فلسفه که درباره قوانین و احکام کلی و عام حاکم بر هستی و وجود بحث می کند چه نام دارد؟
		الف) هستی شناسی	ب) معرفت شناسی
		ج) فلسفه های مضاف	د) ماوراء الطبیعه
		«ادامه سئوالات در صفحه دوم»	

صفحه دوم			
2	کدام یک از مباحث زیر از طریق شناخت عقلی به دست می آید؟ الف) تفاوت و تمایز اشیاء ب) علل پیدایش شادی و افسردگی ج) شناخت طبیعت د) ذات و صفات خدا		
3	کدام گزینه درباره دستگاه فلسفی ملاصدرا درست نیست؟ الف) هویتی کاملاً فلسفی دارد. ب) از شهود و اشراق نیز بهره مند است. ج) اثبات تعارض میان داده های عقلی و معارف وحیانی د) بر استدلال و منطق استوار است.		
4	حالت افراط و حالت تفریط عقل به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟ الف) شره-خمودی ب) جربزه-سفاهت ج) حکمت-سفاهت د) جربزه-ترس		
هـ	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید:		
0/75	1 تحول معنایی لفظ فلسفه را به ترتیب بنویسید.		
0/5	2 موضوع فلسفه که آن را از سایر دانش ها متمایز و جدا می سازد چیست؟		
0/5	3 تمثیل افلاطون، برای نشان دادن استقلال در اندیشه و رهایی از عادت ها به چه نامی مشهور است؟		
0/75	4 چرا یونان را مهد تفکر فلسفی می نامند؟		
0/75	5 راز سروش معبد دلفی که سقراط به آن رسید چه بود؟		
0/5	6 شکاکیت مطلق به چه معناست؟		
0/75	7 ابزارهای شناخت در انسان را نام ببرید .		
0/5	8 کدام گروه از فیلسوفان یونان باستان اعتقاد به بی اعتباری کل معرفت داشتند؟		
0/5	9 آنچه دکارت را از تجربه گرایان جدا می کند چیست؟		
0/5	10 دو دسته از فیلسوفانی که انسان را موجودی تک ساحتی می دانند را نام ببرید.		
0/5	11 از نظر مارکس نیازهای اصلی انسان را کدام دسته تشکیل می دهند؟		
1	12 شناخت تجربی بر چند قاعده عقلی مهم استوار است؛ دو مورد از این قواعد را بنویسید.		
و	به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید:		
1	1 نظر هراکلیتوس و پارمنیدس درباره ارزش و اعتبار حس یا عقل را باهم مقایسه کنید.		
1	2 نظر ملاصدرا درباره حقیقت انسان را بنویسید.		
1/5	3 به عقیده فیلسوفان مسلمان چرا باوجود فطری بودن علاقه به فضیلت ها و قبول عقلی آنها انتخاب این فضایل و عمل به آنها آسان نیست؟		
20	موفق باشید جمع نمرات		
	نمره	با عدد	
	ورقه	با حروف	
	نام دبیر و امضاء:	تاریخ:	
	نام دبیر و امضاء:	تاریخ:	